

Hei,

Mitt navn er Fabian Feiler, og jeg går første året på Økonomi, Ledelse og IT ved Handelshøyskolen NMBU. Jeg ønsker å stille som studentrepresentant i fakultetsstyret fordi jeg vil bidra til viktige beslutninger som faktisk påvirker hverdagen til oss studenter. Jeg ser på muligheten til å delta i fakultetets øverste beslutningsorgan som en gyllen mulighet til å løfte studentenes synspunkter og ønsker, og sørge for at disse blir inkludert og vurdert før viktige beslutninger skal tas.

Ved siden av studiene er jeg styremedlem i Econa ved NMBU, hvor jeg jobber for å styrke studentenes studiemiljø og fremtidige muligheter gjennom vår fagforening. Gjennom nesten syv år som leder i Forsvaret har jeg opparbeidet meg et solid grunnlag innen ledelse, planlegging og utførelse, samt samarbeide på tvers av grupper og organisasjoner. Jeg tror at denne bakgrunnen vil være svært nyttig i arbeidet fakultetsstyret gjør og vil hjelpe meg å representere studentenes interesser på en effektiv måte.

Hvis jeg får rollen, kommer jeg til å jobbe for at våre synspunkter og ønsker blir hørt når beslutninger tas. Jeg er ikke redd for å ta ordet og har et sterkt ønske om å sikre at studentenes perspektiver alltid er inkludert i diskusjoner. Jeg ønsker å bygge videre på det gode studiemiljøet vi allerede har, slik at vi som studenter får enda bedre muligheter til å utvikle oss både faglig og personlig. Ved å representere studentenes perspektiver håper jeg å bidra til et læringsmiljø der alle kan vokse og ruste seg for fremtidige utfordringer.

Som fersk student ved NMBU ser jeg på en plass i fakultetsstyret som en gyllen mulighet til å bygge relasjoner med andre engasjerte studenter og ansatte ved Handelshøyskolen. Med min arbeidserfaring fra et av landets fremste organisasjoner innen ledelse, planlegging og samarbeid, tror jeg denne rollen vil passe meg godt og at jeg kan være et verdifullt tilskudd i styrets beslutningsprosesser.

Stem på meg for å få en engasjert og handlekraftig studentrepresentant i fakultetsstyret som fronter studenters stemme!

